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قطر،قدرتجدیدقارهکهن

قلبسرپرستاستقلالزیرتیغمیرود
همان گونه که چند روز قبل در گزارشــی با عنوان »هم حاجیلو ناراحت است و هم قلبش« به 
دلایل غیبت های اخیر او در تمرینات اســتقلال اشــاره کردیم، حالا خبر رسیده  که با توصیه 
پزشــکان، حاجیلو برای دومین بار باید زیر تیغ جراحی بــرود. یکی از نزدیکان وی با اعلام این 
خبر افزود: » زمان جراحی مشــخص نیســت اما روز دوشنبه در بیمارستان بستری می شود تا 
آماده انجام جراحی شود. « با توجه به این جراحی سنگین و دوران نقاهت آن، استقلالی ها قطعا 
باید برای ادامه فصل فکر یک سرپرســت دیگر باشند و به این ترتیب احتمالا طی روزهای آتی 

سرپرست جدید آبی ها مشخص و معرفی خواهد شد.

پاتوسیبهاستقلالپیوست
باشگاه کیپ تاون آفریقای جنوبی از انتقال هافبک خود به باشگاه استقلال خبر داد. این 
باشــگاه اعلام کرد آیاندا پاتوسی با عقد قراردادی قرار است به جمع استقلالی ها ملحق 
شود. باشگاه استقلال جذب این بازیکن را تایید کرده و به نظر می رسد این بازیکن در 
راه تهران است و پس از شرکت در تست های پزشکی با آبی های پایتخت قرارداد امضا 
کند. این بازیکن پس از اســماعیل گونزالوس دومین خرید خارجی آبی ها خواهد بود. 
استقلال پس از پایان نیم فصل نخست 2 بازیکن خارجی خود یعنی نویمایر و الحاجی 

گرو را با فسخ قرارداد، از لیستش خارج کرد.

رسنبالاخرهدرتهرانآفتابیشد
 بشــار رســن بازیکن عراقی تیم پرســپولیس بامداد جمعه وارد تهران شد تا به تمرینات 
سرخ پوشان اضافه شود. رسن قرار بود یک شنبه هفته قبل در تمرینات حضور پیدا کند اما 
به دلیل مشکلاتی که گفته می شد برای گذرنامه او به وجود آمده بود با چند روز تاخیر وارد 
تهران شــد و به زودی در تمرینات پرسپولیس شرکت می کند. پیش از این گفته می شد 
رســن باید در کمیته انضباطی باشگاه حاضر شود و دلیل تاخیر خود را توضیح دهد اما با 
توجه به این که مشکل او تمدید گذرنامه بوده، حالا به نظر می رسد دیگر نیازی به حضور او 

در کمیته انضباطی باشگاه نباشد.

وضعیت مبهم 2 بازیکن استقلال 
تیم فوتبال اســتقلال تهران در چارچوب هفته شــانزدهم لیگ 
برتــر فوتبال ایران در حالی به مصاف پیــکان می رود که حضور 
چند بازیکن استقلال در  هاله ای از ابهام قرار دارد. فرشید باقری 
و مهدی قائدی، 2 بازیکن مصدوم آبی پوشــان هســتند که این 
هفته زیر نظر پزشکان استقلال کار می کنند تا مشخص شود که 
می توانند در نخســتین بازی دور برگشــت تیم خود را همراهی 

کنند یا خیر.  
خانه گرو به گونزالوس رسید 

اســماعیل گونزالوس مهاجم جدید استقلال که از چند روز قبل 
در تمرینات آبی پوشان حضور پیدا کرده، خیلی زود صاحب خانه 
شــد تا مشکلی بابت اســکان در تهران نداشته باشد. با تصمیم 
مســئولان باشگاه استقلال خانه ای که برای الحاجی گرو در نظر 

گرفته شده بود، حالا به مهاجم جدید استقلال رسیده است.  
بازگشت استقلال به صنایع دفاع 

تیم فوتبال استقلال که   مدتی  در پژوهشکده صنعت نفت تمرین 
می کرد، مجددا به زمین تمرین ســابق خــود برمی گردد و قرار 
اســت از این پس در زمیــن صنایع دفاع تمریــن کند. به نظر 
می رسد کادر فنی تیم فوتبال استقلال تهران شرایط تمرین در 
زمین صنایع دفاع را بهتر می دانســتند و با توافق صورت گرفته 
بین مسئولان باشگاه و این زمین، استقلالی ها باز هم برای تمرین 

از زمین صنایع  دفاع استفاده خواهند کرد .
2 پرسپولیسی تست دوپینگ دادند 

2 بازیکــن پرســپولیس بعد از بازی با سپیدرود رشــت در جام 
حذفی تســت دوپینگ دادند. امید عالیشــاه و شجاع خلیل زاده 
بعد از پیروزی یک- صفر پرسپولیس مقابل سپیدرود در مرحله 

یک هشتم نهایی جام حذفی تست دوپینگ دادند.  
نوراللهی به پدیده می رسد 

احمد نوراللهی بازیکن ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس در بازی 
این تیم مقابل سپیدرود رشت دچار مصدومیت شد اما در زمین 
ماند و برای تیمش بازی کــرد. نوراللهی جمعه هم با حضور در 
محل تمرین پرســپولیس در سال وزنه حاضر شد و به تمرینات 
بدنی پرداخت. با وضعیت موجود به نظر می رسد احمد نوراللهی 
مشــکل خاصی برای بازی مقابل پدیده نخواهد داشــت و این 
بازیکن روز چهارشنبه در ترکیب اصلی تیمش به میدان خواهد 

رفت.  
ترابی امروز با پرسپولیس ثبت می کند 

 مهدی ترابــی بازیکن جدید تیم فوتبال پرســپولیس امروز با 
حضور در هیئت فوتبال اســتان تهران قرارداد خود را به صورت 
رسمی با این باشگاه ثبت خواهد کرد. ترابی پس از عقد قرارداد 
از فردا در تمرینات پرسپولیس حاضر خواهد شد و زیر نظر برانکو 

کار خود را رسما آغاز خواهد کرد.  
بازگشت شجاعی به تمرینات تراکتور 

تمرینات تیم فوتبال تراکتورســازی دیروز در مجموعه ورزشی 
بنیان دیزل پیگیری شــد. مســعود شــجاعی، کاپیتان تیم ملی 
کشورمان نیز دیروز به تمرینات سرخ پوشان تبریزی اضافه شد. 
این در حالی اســت که اشــکان دژاگه دیگر کاپیتان تیم ملی و 
همچنین احسان حاج صفی در این تمرین  حاضر نبودند. با توجه 
بــه این که آن ها در جام ملت ها در ترکیــب ثابت تیم ملی قرار 
داشــتند، طبق هماهنگی با کادر فنی بیشتر استراحت خواهند 

کرد.  
استفاده از پک برای امیدها آزاد می شود 

 در ماه هــای منتهی به بازی های تیــم امید در مرحله مقدماتی 
المپیک 2020 توکیو تیم ملی برنامه ای ندارد و تیم امید می تواند 
از امکانات ســاختمان پک و همچنین زمین تمرین شماره 2 که 

به تازگی مورد بازسازی قرار گرفته ، استفاده کند.  
 استقلال امروز به مصاف ویستا می رود 

تیم فوتبال اســتقلال که خــود را برای دیدار بــا پیکان آماده 
می کند، امروز در دیداری دوســتانه به میدان خواهد رفت. طبق 
برنامه قرار اســت تیم فوتبال استقلال امروز در دیداری دوستانه 
به مصاف تیم دسته سومی ویســتا توربین تهران برود. مجتبی 
شیری بازیکن سابق پرسپولیس نیز در این تیم حضور دارد. این 

بازی در زمین ورزشگاه هما برگزار می شود.

پروندهجامهفدهمبستهشد

روز گذشــته با برگزاری دیدار پایانی جام ملت های 
آســیا و قهرمانی قطر پرونده هفدهمین دوره این 
رقابت ها بســته شــد. در بازی فینال تیم های ملی 
قطر و ژاپن در ورزشــگاه زایداســپورت سیتی به 
مصاف هم رفتند که در نهایــت این بازی با برتری 
3 - یک قطری ها به اتمام رســید تا این تیم اولین 
قهرمانی خود در قاره کهن را جشن بگیرد. به بهانه 
اتمام جام ملت های آســیا نگاهی خواهیم داشت به 

رکوردها و اتفاقات مهم این رقابت ها.
 هشتمین قهرمان

تا پیش از قهرمانی قطر، 7 تیم توانسته بودند عنوان 
قهرمانی در جام ملت های آســیا را کســب کنند. 
تیم های ژاپن، ایران، عربستان، کره جنوبی، کویت، 
اســترالیا و عراق، 7 تیمی بودند که طعم قهرمانی 
در معتبرترین تورنمنت فوتبال آســیا را چشــیده 
بودند و حالا قاره کهن روز گذشــته به هشــتمین 
قهرمان خود هم ســلام کرد. در جام ملت ها، ژاپن 
با 4 قهرمانی و تیم های ملی ایران و عربســتان با 3 
قهرمانــی پرافتخارترین تیم های تاریخ جام ملت ها 

به حساب می آیند. 
 اولین شکست ژاپن در فینال

تا قبل از دیروز ژاپن 4 بار توانســته بود خود را به 
فینال جام ملت های آســیا برساند و ژاپنی ها هر 4 
بار با کسب پیروزی در بازی پایانی جشن قهرمانی 
به پا کردند. اما روز گذشــته بالاخره ژاپن هم طعم  
باخت در فینال آســیا را چشــید و از رســیدن به 

پنجمین قهرمانی خود باز ماند. 
 رکورد گلزنی

در ایــن دوره از رقابت های جــام ملت ها که برای 
اولین بار با حضور 24 تیم برگزار شد، 130 بار توپ 
از خط دروازه ها عبور کرد تا رکورد بیشــترین گل 
زده در تاریخ این رقابت ها شکســته شود. میانگین 
گل زده در ایــن دوره از رقابت ها 55. 2 گل در هر 

بازی بوده است. 
 رکورد دایی شکسته شد

در دیــدار نهایی جــام ملت های آســیا،  معز علی 
ســودانی الاصل توانســت به زیبایی بــرای تیمش 
گلزنی کند و نهمین گل خودش را در این رقابت ها 

به ثمر برســاند.  معز علی با گلزنی در این دیدار ۹ 
گله شــد و توانست رکورد بیشــترین گل در یک 
دوره جام ملت ها را که در ســال 1۹۹۶، علی دایی 
توانسته بود ثبت کند را بشکند. این اولین تورنمنت 
معزعلی در جام ملت های آسیا ســت و اکنون او 5 
گل تا رسیدن به یک رکورد دیگر دایی فاصله دارد 
و آن هم بیشــترین گل در تاریــخ جام ملت های 
آسیا ســت. دایی در تاریخ جام های ملت های آسیا 
که به میدان رفته، توانسته 14 گل به ثمر برساند. 

 یک رکورد باورنکردنی 
عفیف که از ســتارگان اصلی قطر و شــاید بهترین 
بازیکن جام تــا فینال بود، در 7 مســابقه 10 پاس 

گل به مهاجمان قطــر داده و این یک رقم عجیب 
و غریــب و خارق العاده در یــک تورنمنت بوده. به 
خاطر داشته باشید که در یک مسابقات مثل لیگ 
برتر فوتبال ایران که شــامل 30 مســابقه می شود، 
عنــوان آقای پاس گلی بــه هافبک ها و مهاجمانی 
می رســد که در حدود 15 پاس بــه هم تیمی های 

خود می دهند. 
 رکورد ایران و رشیدی پابرجا ماند

تیم ملی قطر که در مســابقات جام ملت های آسیا 
با درخشــش خود توانســته بود بیشــتر رکوردها 
را جــا به جا کرده و به نام خود بزند، در شکســتن 
رکورد تیم ملی ایران در عملکرد دفاعی ناکام ماند 
و رشــیدی همچنان رکورد منحصر به فرد خود را 
حفظ کرده اســت. منصور رشــیدی دروازه بان تیم 
ملی ایران در مســابقات جام ملت ها توانســت در 
تمامی مســابقات کلین شــیت کند و هیچ گلی را 
دریافت نکرد تا تیم ملی به قهرمانی برســد و تیم 
ملی قطــر نیز کمتر از 30 دقیقه تــا چنین اتفاقی 
فاصله داشــت اما در نهایت بازیکنان ژاپن موفق به 
گلزنی برابر این تیم شــدند. به این ترتیب تیم ملی 
قطر که رکوردهای زیــادی را جا به جا کرده  و برابر 
عربســتان، عراق، کره جنوبی و امــارات قدرتمند 
موفق به کلین شیت شــده بود، در نهایت در دیدار 
فینال یــک مرتبه دروازه خود را باز شــده دید تا 
حالا رشــیدی تنها دروازه بانی باشــد که یک دوره 
مســابقات را با کلین شــیت صد در صدی به پایان 

رسانده است. 

 طارق همام هافبک میانی تیم فوتبال اســتقلال که در جام ملت های آسیا 
و در جریان دیدار تیم های عراق و قطر دچار آسیب دیدگی شد و در همان 
نیمه نخســت میدان را ترک کرد، هنوز به اردوی اســتقلال اضافه نشــده 
است. بعد از اظهار بی خبری اســتقلالی ها از این بازیکن و آخرین وضعیت 
آسیب دیدگی اش، شایعاتی پیرامون بازگشت وی به تهران سر زبان ها افتاد 

که مدیر برنامه این بازیکن عراقی با صدور پیامی اعلام کرد طارق تا روز جمعه مرخصی داشــته و به 
محض آماده شــدن ویزا به تهران باز خواهد گشــت. اولین بازی آبی پوشان در نیم فصل دوم، دیدار 
هفته شانزدهم این تیم در رقابت های لیگ برتر است که شاگردان شفر از ساعت 15:45 روز پنج شنبه 
1۸ بهمن در همین چارچوب به مصاف پیکان خواهند رفت. باتوجه به شــرایط طارق همام می توان 

گمانه زنی کرد که وی یکی از غایبان تیمش در آن بازی خواهد بود.

آخرینوضعیتهافبکعراقیاستقلال

مهدی شــریفی خرید جدید سرخ پوشان پایتخت قرار بود یکی از مهاجمان 
تیم برانکو در نیم فصل دوم باشــد، اما به نظر می رسد این بازیکن قرار است 
پست جدیدی را در تیم جدیدش تجربه کند. بازیکن 2۶ ساله پرسپولیس 
در نخستین بازی رسمی خود در تیم جدیدش در پست وینگر راست بازی 
کرد و برخلاف آنچه تصور می شد فاصله زیادی با محوطه جریمه تیم رقیب 

داشت. آنچه مسلم است، شریفی که سال ها به عنوان مهاجم بازی کرده، کار سختی برای جا افتادن 
در پســت وینگر دارد و برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی چند رقیب جدی پیش روی او خواهد بود. 
باید منتظر ماند و دید آیا برانکو تنها برای یک بازی از مهدی شــریفی در پســت وینگر استفاده کرد 
یا قرار اســت این بازیکن در پرســپولیس پست جدیدی را تجربه کند. مسلما تغییر پست شریفی در 

پرسپولیس باعث خواهد شد تا او در تیم جدیدش به مراتب کار سخت تری داشته باشد.  

چالشسختشریفیدرپرسپولیس

جلسه سرنوشت ساز کی روش با خسرون 
»ال تمپو« کلمبیا خبر داد که کارلوس کی روش، سرمربی سابق 
تیم ملی ایــران هفته جاری به بوگوتــا پایتخت کلمبیا خواهد 
رفت تا جلســه ای سرنوشت ســاز و نهایی را با رامون خسرون، 
رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا برگزار کند. پیش از این توافقات 
ابتدایــی بین طرفیــن صورت گرفته  و 3 جلســه حضوری بین 
طرفین برگزار شده است. جلسه در بوگوتا آخرین جلسه خواهد 

بود و در صورت توافق قراردادی 4 ساله امضا خواهد شد.

ایرانی ها به دنبال فروش بلیت فینال! 
روز گذشته تیم های ملی قطر و ژاپن بازی پایانی جام ملت های 
آسیا را برگزار کردند. اما یکی از اتفاقات و حواشی حضور پررنگ 
ایرانی ها در اطراف ورزشــگاه پیش از شــروع بازی بود. در حالی 
که تیم ملــی فوتبال ایران با 2 پیروزی پرگل در مرحله پلی آف 
امیدهــای صدها طرفدار را برای حضــور در فینال بالا برده بود، 
تعدادی از علاقه  مندان فوتبال اقــدام به خرید زودهنگام بازی 
فینال کرده بودند که با عدم صعود ایران به فینال آن ها علاقه ای 
به حضور در ورزشگاه نداشتند و به دنبال فروش بلیت های خود 

به قطری ها و ژاپنی ها بودند.

صندلي بازي در لیگ یک
در فصل نقل و انتقالات زمســتانی جابه جایــي مربیان در لیگ 
یک وضعیــت طنزآمیزي به خود گرفته اســت. هر مربي که از 
تیمش جدا مي شود، بلافاصله با تیم دیگري از دسته یک قرارداد 
می بندد. محمود فکري از شــاهین بوشــهر به پاکدشت ورامین 
مــی رود. فرهاد کاظمي از پاکدشــت به بــادران تهران منتقل 
می شــود. مهدی پاشازاده از بادران به شاهین نقل مکان می کند 
و فراز کمالوند که از اکسین البرز به آلومینیوم اراک رفته بود، از 
هدایت این تیم استعفا داده و احتمالا تیم جدیدش را پیدا کرده 
و به زودی قراردادش را می بندد. این جابه جایی ها چیزي شــبیه 

صندلي بازي که زمانی بازی کودکان بود!

کی روش در غیاب مسئولان از 
ایران رفت 

کارلوس کی روش، ســرمربی ۸ ســال اخیر تیم ملی 
فوتبال ایران که پس از جام ملت های 201۹ آســیا و 
ناکامی این تیم در صعود به فینال رقابت ها با شکست 
3 - صفــر از ژاپن به همکاری اش بــا تیم ملی پایان 
داده بود، ســاعت 7:40 دقیقه صبح پنج شــنبه برای 
همیشــه ایران را ترک کــرد. از نکات عجیب در زمان 
خروج کــی روش از ایران این بود کــه تا زمان خروج 
خبرنگاران از ســالن CIP فرودگاه امام خمینی  )ره( 
هیچ یک از مسئولان فدراسیون فوتبال و مدیران تیم 
ملــی به فرودگاه نیامده بودند و تنها آرین قاســمی و 
مارکار آقاجانیان برای بدرقه کی روش و دســتیارانش 
در فــرودگاه حضور داشــتند. جواد نکونــام، مربی و 
کاپیتان ســابق تیم ملی هم برای خداحافظی با او به 
هتل فرودگاه امــام خمینی )ره( رفته بود. در لحظات 
خداحافظی کی روش و همراهانش با آقاجانیان، قاسمی 
و خبرنگارانــی کــه در محل حضور داشــتند، فضای 
غم انگیزی در CIP فرودگاه امام خمینی )ره( حکمفرما 
شده بود. بعد از انتقاداتی که به نحوه بدرقه تیم ملی در 
غیاب مسئولان فوتبال و وزارت ورزش شده بود، روابط 
عمومی فدراســیون فوتبال توضیحاتی را ارائه کرد. در 
این بیانیه آمده: » کارلوس کی روش سرمربی سابق تیم 
ملی فوتبال ایران در حالی صبح روز پنج شنبه تهران را 
ترک کرد که فدراسیون فوتبال تا آخرین لحظه اعزام 
در تمامی سطوح اجرایی، اداری، تشریفات و بین الملل 
با او همراه بــود و بر این اســاس فرآیند لازم مطابق 
برنامه پیش بینی شــده طی شد. همچنین در آخرین 
دقایق حضور کی روش در ایران، او در تماس با رئیس 
فدراسیون فوتبال از حمایت های صورت گرفته از تیم 
ملی تقدیر و تشکر کرد که این گفت وگو های صمیمانه 
در ادامه دیدار ها و جلسات طرفین در مراجعت کاروان 

تیم ملی از امارات بود.«

واکنش برانکو به احتمال حضورش در تیم ملی
تازه با پرسپولیس تمدید کردم 

در  ایوانکوویچ  برانکو 
روز  تمرین  حاشــیه 
به  پرسپولیس  گذشته 
خبرنگاران  ســوالات 
ادامه  پاسخ داد که در 
این گفت و گو  ماحصل 

را می خوانیم.
 برد ســختی مقابل ســپیدرود داشتید و 
در نهایت موفق شــدید به مرحله بعدی جام 

حذفی صعود کنید.
بله. ما در گذشــته خاطــرات خوبــی  از بازی در 
جــام حذفی نداشــتیم و دیدار مقابــل تیم هایی 
چون قشــقایی، ذوب آهن، صنعت نفت آبادان و ... . 
به هرحال در جام حذفی مهم ترین مسئله برد است. 
به همین خاطر راضی هســتم، چون بردیم و البته 

تیم بهتری بودیم.
 قبول دارید که علی رغم برد، پرســپولیس 

خیلی خوب نبود.
 نمی شــود بلافاصله همه چیز ایده آل باشد. ما در 
این بازی چند بازیکن داشــتیم که برای اولین بار 
در یک بازی رســمی برای پرســپولیس به میدان 
رفتند. ســروش، شیری، شــریفی، بودیمیر و البته 
ســعید کریمی جوان که برای اولین بار در ترکیب 
ما به میدان رفت و گل زد. به همین خاطر نمی توان 
انتظار داشــت همه با یکدیگر هماهنگ باشــند. 
به هرحال ما در دیدار مقابل سپیدرود پیروز شدیم 
و این یک شــروع خــوب برای ما در آغــاز دوباره 

مسابقات بود.
 برای دومین بار در فصــل جاری به دلیل 
تیمتان  کار  نظاره گر  از روی سکو  محرومیت 

بودید و این مسئله کار را سخت تر کرده بود.
مــن نمی دانم برای چه جریمه شــدم! بعد از بازی 
اول فینال مان در ژاپــن از داوری ناراحت بودم، در 
کنفرانس خبری هم گفتــم و علنا  اعلام کردم، اما 
AFC حتی به فکر این هم نبود که مرا جریمه کند، 
اما نمی دانم که من و کمال برای چه جریمه شدیم.

 با خریدهای جدید انتظارات از پرسپولیس 
بالاتر رفته. این کار شما را به عنوان مربی تیم 

سخت نمی کند؟
بله، طبیعی اســت که انتظارات بیشــتر و بیشتر 
می شــود، ولی هدف ما این اســت که پرسپولیس 
ســال به سال بهتر و بهتر شود. این تضمینی برای 
کسب نتایج خیلی بزرگ نیست. قبلا  هم گفتم ما 
تنها تیمی بودیم که 2 ســال پشت سر هم به نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا رفتیم و امسال به فینال 

رسیدیم.
 پس از جدایی کارلوس کی روش از تیم ملی، 
فدراسیون فوتبال دنبال گزینه های جایگزینی 
خواهد بود و با توجه به نتایج خوبی که شما در 
پرسپولیس گرفتید و همچنین تجربه حضور 
در تیم ملی، قطعــا  یکی از گزینه ها خواهید 

بود.
من نمی دانم فعلا  دنبال انتخاب سرمربی تیم ملی 
خواهند بود یا نه، این مسئله مربوط به فدراسیون 
می شــود. آقای تاج و همکاران شان تجزیه و تحلیل 
می کنند و خودشان تشخیص می دهند که بهترین 
تصمیم چه هست. من مربی پرسپولیس هستم و ۶ 
ماه پیش قراردادم را تمدید کردم و 1.5 سال دیگر 

با پرسپولیس قرارداد دارم.

قرار اســت اولین اردوی تیم ملی فوتبال ایران هفته اول فروردین برگزار شــود و به احتمال زیاد ســرمربی تیم ملی تا آن زمان معرفی خواهد شد. دومین اردوی تیم 
ملی هم هفته ســوم خرداد برگزار خواهد شــد. تا زمان انتخاب سرمربی جدید مارکار آقاجانیان سرمربي موقت تیم ملي خواهد بود و شاید اولین چالش او برگزاری یا 
لغو دیدار دوســتانه قبل از بازی برگشــت دربی سرخابی باشد. فیفادی از 27 اسفند آغاز و تا ۶ فروردین سال بعد ادامه دارد و سرخابی  پایتخت 10 فروردین ۹۸ باید 
در شهرآورد ۸۹ به میدان بروند. با توجه به احتمال دعوت از چند بازیکن پرسپولیس و استقلال برای اولین اردوی تیم ملی پس از جام ملت ها، باید دید ملی پوشان 

این 2 تیم در اختیار تیم ملی قرار می گیرند یا به خاطر دربی پایتخت برانکو و شفر با حضور آن ها در اردوی تیم ملی مخالفت خواهند کرد.

اولین اردوی 
تیم ملی بدون 

ملی پوشان 
سرخابی؟ 

یکی از ویژگی های تیم ملی ایران در زمان مربیگری کارلوس کی روش 
حضور چشــمگیر ملی پوشــان در تیم های خارجی و انتقال آن ها به 
تیم های اروپایی بود. سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، علیرضا حقیقی، 
احسان حاج صفی، کریم انصاری فرد، میلاد محمدی، مسعود شجاعی 
و...  بازیکنانی بودند که در تیم هــای عمدتا درجه دوی اروپایی بازی 
می کردند و برخی هم مثل طارمی در لیگ قطر توپ می زدند. بازیکنان 
دیگری هم در صف حضور در لیگ های اروپایی بودند و برخی از آن ها 
مثل سید مجید حسینی و وحید امیری و مرتضی پورعلی گنجی پس 
از جام جهانی مشتریان اروپایی پیدا کردند و البته جهانبخش و قدوس 
هم ســر از لیگ جزیره و فرانسه درآوردند. این در حالی بود که علاوه 
بر ملی پوشــان، چند بازیکن ایرانی مثل کاوه رضایی، امید نورافکن و 
رضا قوچان نژاد هم در تیم های اروپایی شــاغل بودند و فوتبال ایران 
از لحاظ ترانســفر فوتبالیست به خارج از کشور رکورد تازه ای را ثبت 

کرده بود. معمولا این مسئله در صحبت های کی روش و موافقان او و 
برخی مسئولان فدراسیون فوتبال به عنوان یک دستاورد مهم قلمداد 
می شــد و فارغ از کیفیت حضور لژیونرها در لیگ های خارجی، تعداد 
بالای لژیونرها مایه مباهات بود! در حالی که تصور می شد پس از جام 
جهانی وضعیت لژیونرهای ایرانی بهبود یابد و آن ها مشتریان بهتری 
پیدا کنند و تعداد دیگری از ملی پوشان و بازیکنان ایرانی هم به جمع 
لژیونرها اضافه شوند اما در عمل چنین نشد و شاهد ریزش لژیونرها و 
انتقال آن ها به تیم های سطح پایین تر از قبل بودیم. بازگشت اشکان 
دژاگه، مسعود شجاعی و احسان حاج صفی به لیگ برتر ایران، انتقال 
رامین رضاییان به تیم الشــحانیه قطر و ناکامی پورعلی گنجی در تیم 
یوپن بلژیک و بازگشــت دوباره او به لیگ ستارگان، روند ناموفق کاوه 
رضایی در تیم بروژ و برگشــت امید نورافکن به اســتقلال از شارلوا 
همه تاییدی بر ادعای افت بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ های خارجی 

است. انتظار می رفت در جریان مسابقات جام ملت های آسیا و موفقیت 
احتمالی ایران در این دوره از رقابت ها شــرایط حضور بازیکنان ایرانی 
در لیگ های خارجی بهتر شود اما با ناکامی تیم ملی ایران در رسیدن 
به فینال، روند نزولی لژیونرهای ایرانی قطعا سرعت بیشتری گرفته و 
خواهد گرفت. بازگشــت مرتضی پورعلی گنجی مدافع ملی پوش تیم 
یوپن بلژیک به لیگ ستارگان قطر بعد از امضای قراردادی 5. 3 ساله 
با باشگاه العربی، نشــانه آن است که پروسه حضور گسترده ایرانی ها 
در لیگ های اروپایی متوقف شــده و سایر لژیونرها هم جایگاه شان در 
خطر اســت و باید با تلاش بیشتر خود را در اروپا نگه دارند. در حال 
حاضر علیرضا جهانبخش بازیکن ایرانی برایتون، وحید امیری بازیکن 
ترابزون اسپور ترکیه و مهدی طارمی مهاجم الغرافه شرایط خوبی در 
تیم های باشگاهی شان ندارند و شاید در ادامه کار برای آن ها سخت تر 

شود و به ناچار تیم شان را عوض کنند.

کاهشکیفیوکمیسفیرانفوتبالایراندرخارجازمرزها

آژیرخطربرایلژیونرهایایرانی

؟؟؟؟؟؟؟؟

تــاج، رئیس فدراســیون فوتبــال در گفت وگو 
بــا برنامه آســیا 201۹ مناظــره ای نه چندان 
دوســتانه همراه با 2 کارشــناس برنامه یعنی 
حاج رضایــی و مجید جلالی داشــت. در ادامه 
بخشی از صحبت های رئیس فدراسیون فوتبال 

را می خوانیم.
 دفاع از کی روش

 حقــوق آقای کی روش مســئله ای بــود که در 
تخصص ما بــود و آن را پرداخت کردیم؛ لیپی 
هم گران تر از کی روش بــود و هم زودتر حذف 
شد اما این طور به او هجمه وارد نشد. اگر ما کار 
زیر ساختی نکرده بودیم، 2 دوره متوالی راحت به 
جام جهانی صعود نمی کردیم و در رده های پایه 
به هیچ موفقیتی نمی رسیدیم. مگر ساخت پک و 
4 زمین چمن با کیفیت کار زیر ساختی نیست؟! 
ارزیابی ما و مــردم از دوران حضور کی روش در 
تیم ملــی مثبت بود. تلاش این اســت که یک 
مربی در حد کی روش و به همان بزرگی بیاوریم. 

 مربی جدید
برای انتخاب ســرمربی ابتدا باید زیرســاخت ها 

و قراردادهــا را فراهم کنیــم و عجله ای هم در 
این مورد نداریم. در قرارداد سرمربی آینده تیم 
ملی نظارت بر روی تیم های پایه و حضور مربی 
ایرانی در کادرفنی گنجانده خواهد شد. به همه 
مردم پیشــنهاد می کنــم صحبت های کارلوس 
کی روش با عادل فردوســی پور در برنامه ۹0 که 

دوشنبه پیش رو پخش می شود را ببینند. 
 مذاکره با برانکو

با برانکو درمورد هدایــت تیم ملی به هیچ وجه 
صحبت نکردیم. گزینه ما برای هدایت تیم ملی 

خارجی خواهد بود. 
 تشبیه عجیب

بسیاری از این رفتارها نباید اتفاق می افتاد و این 
گفتارها درست نبود. من آخرین مصاحبه ای که 
شــد، عذرخواهی کردم. من یک مثال می زنم. 
وقتی یک بســته تنقلات به شما می دهند، شما 
فقــط نمی توانیــد پســته آن را بخورید و همه 
چیزش در هم است. در مجموع آقای کی روش 
یک پکیج بود که فقط پســته نیست و شما در 

یک پکیج هم باید همه را با هم  بخورید.

اســماعیل گونزالوس، بازیکنی اســت کــه از روز 
چهارشــنبه به تمرین های اســتقلال اضافه شده  
و آیاندا پاتوســی هم با این باشگاه به توافق نهایی 
رسیده و برای عقد قرارداد امروز وارد ایران خواهد 
شــد تا آبی ها با خرید امید نورافکن روزهای نسبتا 
شلوغی در انتقالات زمستانی داشته باشند و البته 
شــکل پرســتاره تری به خود بگیرند. در این بین 
بی تردید بزرگ ترین نیاز استقلال در نقل و انتقالات 
جــذب یک مهاجم گلزن بود که باشــگاه با خرید 
گونزالوس سعی کرد آن را برطرف کند اما پاتوسی 
هم بازیکن تکنیکی و بازیسازی است که می تواند 
خط هافبک این تیم را قدرتمندتر کند. حالا سوال 
اصلی این اســت که با حضور پاتوسی و گونزالوس، 
ترکیب اســتقلال چه تغییراتی در نیم فصل دوم 
خواهد کرد؟ شــفر در هفته های پایانی نیم فصل 
اول ترکیب تهاجمی 3-3-4 را برای تیمش انتخاب 
کرد، به این شکل که این تیم با تک هافبک دفاعی 
بازی می کرد، 2 بازیکن جلوتر از او در مرکز زمین 
بازی می کردند و 3 مهاجم هم در جلو برای گلزنی 
تلاش می کردنــد. در نیم فصل دوم علی کریمی و 

امید نورافکن، 2 بازیکنی هستند که برای حضور به 
عنوان تک هافبک دفاعی استقلال انتخاب شده اند 
و احتمالا هم زمان یکــی از آن ها در ترکیب اصلی 
بازی می کند، فرشــید باقری، داریوش شجاعیان، 
رضا آذری و طارق همام بازیکنانی هستند که برای 
حضور در مرکز زمین کاندیدا هســتند که از بین 
آن هــا 2 نفر در ترکیب اصلی بــه میدان می روند. 
همچنین پاتوســی به عنوان خرید جدید استقلال 
احتمالا در ســمت چپ خط حمله بازی می کند، 
فرشید اسماعیلی در سمت راست است و اسماعیل 
گونزالوس به عنوان مهاجم هدف در ترکیب آبی ها 
بــه میدان می رود، هرچند  این 3 بازیکن برای قرار 
 گرفتن در ترکیب استقلال رقبای سرسختی مثل

 ا...یــار صیادمنــش، مهدی قائــدی، روح ا... باقری، 
محسن کریمی و مرتضی تبریزی را پیش روی خود 
خواهند داشــت. در این بین شاید تنها نگرانی شفر 
هماهنگ کردن خارجی های جدید تیمش با بازیکنان 
قدیمی باشد که به نظر می رسد با گذشت چند هفته 
این مشکل هم برطرف خواهد شد و استقلال می تواند 

با حداکثر توان بازی های خود را برگزار کند.

چهره متفاوت آبی ها در نیم فصل دوم تاج: مربی بعدی تیم ملی خارجی است
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